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Välkomna till höstens första nyhetsbrev!

Vi fortsätter att lyfta effekterna av coronakrisen på kvinnors och flickors rättigheter. Riktat bistånd som missar målet
och den nya granskningen av Sveriges samstämmighetspolitik är några andra viktiga frågor.
 
Sveriges och andra länders bistånd kommer att spela en viktig roll i återhämtningen under och efter pandemin. Vill du
veta mer om vilka resultat som Act Svenska kyrkans uppnår i sitt arbete tillsammans med partner hittar du en hel del i
vår nya årsberättelse.
 
Till sist: Missa inte inbjudningarna till två spännande seminarier i serien Omstart världen!

Gunnel Axelsson Nycander, redaktör
 

JÄMSTÄLLDHET

"Skuggpandemi” drabbar flickor och kvinnor
 

Act Svenska kyrkan har under sommaren
uppmärksammat den ”skuggpandemi” av könsrelaterat
våld som följer med covid-19. Berättelser från partner
runt om i världen vittnar om en omskakande verklighet
för allt fler kvinnor, flickor och HBTQI-personer. Våldet
har djupa rötter men förvärras av den ekonomiska
krisen, att människor är instängda i hemmen och att
tillgången till vård begränsas.
 
I en debattartikel i Aftonbladet uppmanar vi regeringen
att i den akuta krisen arbeta långsiktigt för att bemöta
problem som ligger till grund för det ökade våldet.

Läs debattartikel i Aftonbladet. 
Läs om vad partner berättar och vad de gör. 
Läs om situationen i Sydafrika.

Webbinarium:

Kampen mot sexuellt och könsbaserat våld i Sydafrika
26 september kl 11.20-12.00

Om ”skuggpandemin” av könsrelaterat våld i Sydafrika - orsaker och vägar att förhindra och motverka det. Med bl a
Tlaleng Mofokeng, FN:s särskilda rapportör för Rätten till hälsa, och Act Svenska kyrkans partner i Sydafrika.
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Clara Helgesson, 
Policyrådgivare SRHR

Följ via Facebook. Arrangeras inom ramen för Globala Torget Play 2020: www.globalatorget.se

Fler oönskade tonårsgraviditeter
 

FN varnar för att över sju miljoner kvinnor och flickor risker att bli
ofrivilligt gravida kommande månader. Som en följd kommer också
illegala, farliga aborter att öka.
 
- Vid humanitära katastrofer, konflikter eller pandemier är man ofta
snabb med att prioritera bort den vård som kvinnor och flickor är i så
stort behov av. Det gäller inte minst tillgången till mödravård,
preventivmedel och sexualundervisning, konstaterar Clara Helgesson
vid Act Svenska kyrkan.

Läs mer här.

Mer jämställdhet i EU:s coronarespons

Efter påverkan från bland andra Act Svenska kyrkan
innehåller EU:s covid-19-respons ett tydligt
jämställdhetsperspektiv, med fokus på bland annat det
ökade våldet mot kvinnor.

Läs om EU-beslutet.

Act Svenska kyrkan i globalt initiativ

Många aktiviteter under det så kallade superåret för
jämställdhet och kvinnors rättigheter har skjutits upp pga
pandemin. Detta gäller bl a konferenserna Generation
Equality Forum. Inom ramen för denna process är
Sverige en av ledarna för arbetsgruppen (så kallade
Global Action Coalitions) för ekonomisk jämlikhet. I sitt
bidrag till arbetsgruppen lyfter Act Svenska kyrkan
vikten av att jobba med diskriminerade lagstiftning,
inklusive religiös och traditionell familjerätt. Bidrag har
också lämnats till gruppen för kroppslig autonomi och
SRHR.

Läs bidrag om Ekonomisk jämställdhet och om kroppslig
autonomi och SRHR.

HUMANITÄRT BISTÅND OCH UTVECKLINGSFINANSIERING

Sidas humanitära enhet säger upp strategiska partnerskap
 

-  Beslutet är ett dråpslag för oss och vårt humanitära arbete, men den principiella
frågan är ändå viktigast: Vart är Sida på väg med sitt humanitära arbete? Vill man
inte längre samarbeta med organisationer som har en lokal förankring, utan enbart
samarbeta med stora internationella NGOer som är specialiserade på snabba
humanitära insatser?
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Erik Lysén, chef för  Act Svenska kyrkan

Foto: Jesper Klemedsson /IKON
 

 
Det säger Act Svenska kyrkans chef Erik Lysén med anledning av att Sida aviserat
att de kommer att avsluta det strategiska partnerskapet inom humanitärt arbete med
tre av sex svenska organisationer, däribland Act Svenska kyrkan.

Läs mer i Global bar, i Omvärlden samt blogg.

Nordisk hearing om utvecklingsländernas skuldsituation
 

- Det kommer att krävas mycket mer åtgärder för att
hantera utvecklingsländernas skuldsituation, och
lånevillkoren kan behöva ändras. Och istället för att
kräva nedskärningar i den offentliga sektorn skulle vi
som långivare kunna främja en politik som leder mot
hållbar utveckling. Det sa statssekreterare Per Olsson-
Fridh som representerade Sverige vid en nordisk
hearing om den globala skuldsituation den 3 september.

Hearingen genomfördes för att uppmuntra de nordiska
länderna att ta gemensamma initiativ i frågan. Sverige
representerades även av riksdagsledamöterna Magnus
Ek (C) och Sara Heikkinen Breitholz (S). Diakonia och
Act Svenska kyrkan var svenska medarrangörer,

Hearingen kan ses i efterhand. 

För mer info: Kontakta Gunnel Axelsson Nycander

Coronakrisen ökar behovet av bistånd

- Kan vi vara de som orkade och förmådde hjälpa andra
även när det blåste kallt? Sverige har möjlighet – och
därmed ansvar - att stötta de som drabbats hårdast.

Tillsammans med 40 andra organisationer uppmanar Act
Svenska kyrkan till fortsatt starkt bistånd. En
debattartikel är publicerad i lokala och regionala medier.

Läs mer här.

Barn drabbas hårt i coronakrisen

- Mer än en miljon barn i världen riskerar att dö fram till
december som en direkt följd av coronakrisen. Vi måste
mobilisera resurser så att alla barn – särskilt de mest
utsatta – skyddas mot alla typer av våld, får tillgång till
hälso- och sjukvård samt stöd för att kunna återvända
till skolan.

Det skriver Act Svenska kyrkan tillsammans med tolv
andra medlemmar i Världens Barn i en debattartikel i
Aftonbladet.

AGENDA 2030

Stärkt mål för samstämmig politik
 

Act Svenska kyrkans välkomnar regeringens förslag till mål för Agenda 2030. Avgörande delar av
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Illustration ur rapporten

samstämmighetspolitiken som funnits sedan 2003 bevaras och utvidgas. Men det behövs tydligare besked om
genomförande och tät uppföljning av politiken. Inför riksdagsbehandlingen är det viktigt att propositionen tas upp på
bred front av flera utskott.

Läs kommentar från bl a Act Svenska kyrkan.

För mer info: Kontakta Gunnel Axelsson Nycander

Regeringens samstämmighet brister – ny granskning
 

- Sverige har höga ambitioner om att driva en politik som ska leda till en hållbar global
utveckling. Men vår granskning visar att det finns flera områden där ambitionerna
fått stå åt sidan till förmån för andra, kortsiktiga intressen. Inte minst inom
politikområdena migration, företagande och mänskliga rättigheter, fred och säkerhet,
skatteflykt samt jordbruk.

Det menar Act Svenska kyrkan tillsammans med en rad andra organisationer i en
debattartikel i samband med lanseringen av rapporten Barometer 2020. I
klimatkapitlet bejakas viktiga framsteg, samtidigt som regeringen uppmanas att ta nya
initiativ för ökad internationell klimatfinansiering och för en rättvis klimatomställning.

Läs debattartikel, rapporten och pressmeddelande.

 
Läs här om Act Svenska kyrkans syn på frågan om företagande och mänskliga rättigheter: 

SOCIAL TRYGGHET

Riktade bidrag missar målet
 

Att rikta sociala program enbart till de allra fattigaste
fungerar inte. Det innebär istället att en majoritet av den
tänkta målgruppen utesluts. Det visade studien Hit and
miss? An assessment of targeting effectiveness in
social protection som Act Svenska kyrkan publicerade
2019.

Den 16 juni kom både en sammanfattning och en
uppdaterad version av rapporten.
 

Global fond för social trygghet – internationellt upprop
 

- Vi uppmanar världens regeringar att säkerställa alla
människors rätt till socialt grundskydd. Till det behövs
både nationell och internationell solidaritet, genom en
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Gunnel Axelsson Nycander, Policyrådgivare social trygghet

Global fond för social trygghet. Det skriver Act Svenska
kyrkan tillsammans med flera hundra fackföreningar,
religiösa aktörer och andra civilsamhällesorganisationer
i ett internationellt upprop. Den föreslagna fonden ska
stödja utvecklingsländers ansträngningar att genomföra
nationellt socialt grundskydd.

Läs uppropet här och  läs mer om hur du kan stödja
uppropet.

För mer info: kontakta Gunnel Axelsson Nycander

WEBBINARIER - OMSTART VÄRLDEN

När jobben försvinner
16 september kl 11.00

Om hur olika aktörer kan bidra till en omstart av arbetsmarknaden i utvecklingsländer. Med bl a Sida,
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark samt partner till Act Svenska kyrkan
Delta här.

 

Omstart världen - Så stärker vi de mest utsatta efter coronakrisen
24 september kl 9.00-11.00 

Om bland annat betydelsen av sociala trygghetssystem. Med Ulrika Modéer, UNDP, Ugo Gentilini, Världsbanken,
partner till Act Svenska kyrkan, m fl.
Delta via Facebook. 
Arrangeras inom ramen för Globala Torget Play 2020: www.globalatorget.se

Försommarens seminarier om bland annat regeringens demokratisatsning och pandemins konsekvenser för kvinnor
kan ses här. Programmet finns här.
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Kontakt
 

Act Svenska kyrkan har kunskap om utvecklingen i en rad länder och regioner, liksom inom vissa
tematiska områden. Tveka inte att ta kontakt med våra experter om du vill ha analyser, synpunkter,
eller tips på organisationer som arbetar i våra programländer.

Policychef
Eva Ekelund
@Evacekelund

Asien 
Aron Lindblom
@aronlindb

Afrika
Susanna Henriksen

Latinamerika
Aron Linblom
@aronblind

Mellanöstern
Johanna Wassholm
@Johannawass

 
 

Demokratiskt utrymme
Johanna Wassholm
@Johannawass

Företag och mänskliga rättigheter
Per Söderberg

Genusrättvis och jämställdhet
Joanna Lilja
@Jo_Lilja
Helena Nyström

Mänsklig säkerhet
Mikael Lindgren
@ML62816573

Klimaträttvisa
Margareta Koltai
@KoltaiMargareta

Humanitärt bistånd
Henrik Fröjmark

Religions- och övertygelsefrihet
Coleen Heemskerk

Sexuell och reproduktiv hälsa och
rättigheter (SRHR) 
Clara Helgesson
Emilie Weiderud
@EmilieWeiderud
Johannes Mokgethi-Heath,
@FrJPHeath

Utvecklingspolitik och social
trygghet
Gunnel Axelsson Nycander
@GunnelANycander

Nyhetsbrev Internationell utveckling och politik 
Nyhetsbrevet ges ut av Act Svenska kyrkan.

Svenska kyrkan
751 70 Uppsala

www.svenskakyrkan.se/act
Twitter

Facebook

Swish: 9001223

Plusgiro 90 01 22-3, bankgiro 900-1223
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